
• 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

RESULTADO — HABILITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 2023.01.06.01-TP. A Prefeitura Municipal de 
Jaguaruana/CE, por meio da Coraissio de Licitação a a. púlite1 resu1xa4o do Julgamento da Habilitação da Tomada de Preços 
no 2023.01.06.01-TP. LICITANTES ; L S:1f 1Ç..SIR OSjD CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LIDA — 
CNPJ 1\1° 23.492.879/0001-31 2. WKL LO -E SE1V1Ç IS PARA CONSTRUÇÃO LIDA — CNPJ N° 
21.607.078/0001-49 3. MEDEIROS CO • — CNPJ NI' 07.615.710/0001-75 4. 
ZENEDINE ZIDANE SAMPAIO C Nile .038/0001-87. 5. LS SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÕES LIDA - i is o. lca . curs . Jaguaruana/CE, 10 de Março 
de 2023. A Presidência da comissi 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



1%. 

40' 

o 

US o 

aLgIliFivi 
,0i:0D6 h 

1114:3gliia.1 
..gleggsa la as 

4i 
a§ 

ii4f!le.4e101 

g5TUNgsrl Is¡ 

t-e4n 1421;. 
1;181111'" ! .at fopf 
-v2kpise. a:m 

0111_ 
28elso3Alplag* 
§,171:gaiplb.1 

ikiam§;1211D 
natiihig. 

1.: arster.-tg rflialgi 
5 . _.9) meial e 44 ''' a 4.  11

1 1 ; g il Ipligiilliali i 

m15 Iii glifIllarigl .
.1 .iii BV! 4:g0$011;e2:'ML 

10
i i. lE eplivem1"1412M 

11 tl°201. 518 0a#11$81§12 
- § 1
qi 

11111111:1411hilail. 1414. t'PV .6111 0 11-iiI8 a il '514ga 
114a1151 1/115pi 1; 0e ! 1,2614%102 0 "s e al '43-

3,7; 4.„ • ...‘P-2ts-w sp-4 --ai , 72 atail.z as8120144 IMP g c.003,=g - -. - 
i !q 1114.4iilligigliWilgi 

g ! i CI 
181121#09 • 

11 
Aa gc al Ev'1115.2: WI-

0; 1"111:iliji --7 < gs .2mial4i 3.,, 

• 

'N" • 

z 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

 -- P
re

fe
ltu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

M
ilh

a 
A

vi
so

 d
e 

Li
ci

ta
çã

o 
P

re
gã

o 
E

le
tH

in
ic

o.
 A

 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
M

ilh
ã/

C
e,

 to
rn

a 
pa

bl
ic

o 
'q

uo
 a

 p
ar

tir
 d

o 
di

a 
13

 d
e 

m
ar

ço
 d

e 
20

23
 a

s 
09

h0
0r

nI
n 

es
ta

rá
 d

is
po

nt
ie

l o
 c

ad
as

tra
m

en
to

 d
as

 p
ro

po
st

as
 d

e 
pr

eç
os

 n
o 

S
ite

: w
w

w
.b

il.
or

g.
br

, 
re

fe
re

nt
es

 a
o 

P
re

gã
o E

le
trô

ni
co

 if
. 0

70
3.

01
/2

3-
 S

R
P,

 cu
jo

 °b
io

ta
 6

 o
 R

eg
is

tro
 de

 p
re

ço
 P

ar
a f

ut
ur

e 
e 

ev
en

tu
al

 a
qu

is
iv

ao
 d

e 
m

at
er

ia
ls

 d
o 

ex
pe

di
en

te
 p

rim
 a

te
nd

er
 a

s 
ne

ce
ss

id
ad

es
 d

as
 d

iv
er

sa
s 

Se
cr

et
ar

ia
 d

o 
M

un
ic

ip
lo

 d
e 

M
ilh

a/
C

e.
 in

ic
io

 d
a 

se
ss

ão
 d

e 
di

sp
ut

a 
do

 la
nc

es
: d

ia
 2

8 
de

 m
ar

ço
 d

e 
20

23
 'a

s 
09

h0
0m

in
. 

(h
dr

ar
io

 d
e 

'B
ra

si
lia

 -
 O

F)
. 

R
ef

er
id

o 
E

di
ta

l p
od

er
á 

se
r 

ad
qu

iri
do

 n
o 

S
ite

: 
w

w
w

.b
lIt

irg
.b

r o
u 

tw
nv

ic
ec

ce
.g

oy
.b

r/l
ic

ita
co

es
 o

u 
ai

nd
a 

no
 h

or
ár

io
 d

e 
08

h0
Pm

ln
 a

s 
14

11
00

m
1n

 n
a 

Sa
la

 d
a 

C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o,
 a

ltu
ad

a 
na

 R
ua

 P
ed

ro
 Jo

sé
 d

e 
O

liv
ei

ra
, N

°4
06

. C
en

tro
. M

ilh
5 

- 
C

ea
ra

, 1
3 d

e 
m

am
a 

de
 20

23
. C

ar
lo

s A
nd

r6
 P

in
he

iro
 P

re
go

el
ro

. 
 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

--
 P

re
fe

ltu
ra

 M
un

ic
ip

al
 da

 M
ar

ac
an

aõ
 -A

vi
so

 d
e 

Ju
lg

am
en

to
 D

as
 P

ro
po

st
as

 
de

 P
re

ço
s 
- C

on
co

rr
ên

ci
a 

P
úb

lic
a 

N
°1

0.
04

0/
20

22
. A

 C
om

is
sã

o 
P

er
m

an
en

te
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o 

da
 

Pr
ef

ei
tu

ra
 d

e 
M

ar
ac

an
at

t, 
C

ea
ra

: t
om

a 
pú

bl
ic

o 
pa

ra
 c

on
he

ci
m

en
to

 d
os

 in
te

re
ss

ad
os

, q
ue

 a
pó

s 
an

ál
is

e 
da

s p
ro

po
st

as
 de

 p
re

ço
s d

a 
C

on
co

rrê
nc

ia
 P

úb
lic

a 
N

°1
0.

04
0/

20
22

, c
om

 fin
s a

 C
on

tra
ta

çã
o 

de
 e

m
pr

es
a 

pa
ra

 re
al

iz
ar

 os
 se

rv
iç

os
 té

cn
ic

os
 d

e 
el

ab
or

aç
ão

 d
e 

pr
oj

et
os

 e
 se

rv
iç

os
 d

e 
en

ge
nh

ar
ia

, 
ar

qu
ite

tu
ra

 e
 u

rb
an

is
m

o,
 s

ob
 d

em
an

da
, n

o 
âm

bi
to

 d
a 

Ad
m

in
is

tra
çã

o 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

M
ar

ac
an

al
, 

C
ea

ra
, c

on
cl

ui
u 0

 ju
lg

am
en

to
 d

as
pr

op
os

ta
s d

e p
re

ço
s,

 de
cl

ar
an

do
 C

la
ss

ifi
ca

da
s a

s 
pr

op
os

ta
s d

as
 

em
pr

es
as

: 1
)T

EC
H

PR
O

:1
 C

on
su

lto
ria

 e
 P

ro
je

to
s E

iR
EL

I-E
PP

. p
es

so
a J

ud
ae

a 
in

so
rit

a 
no

 C
N

P
J n

° 
41

.5
95

.3
80

/0
00

1-
$1

; 
2)

 M
et

ric
a 

A
iq

ui
te

tu
ra

 e
 U

rb
an

is
m

o 
LT

D
A

. 
pe

ss
oa

 j
ud

di
ca

 n
o 

C
N

P
J 

97
.4

22
.9

50
/0

00
14

6,
 p

or
 e

st
ar

em
 v

al
id

as
 e

 d
e 

ac
or

do
 c

om
 o

 e
di

ta
l. 

N
a 

se
qu

ên
ci

a,
 a

 C
om

is
sã

o 
de

cl
ar

ou
 V

en
ce

do
ra

 d
o 

ce
rta

m
e 

p 
em

pr
es

a 
Te

c.
hp

ro
j C

on
su

lto
ria

 e
 P

ro
je

to
s 

EI
R

EU
-E

PP
, p

es
so

a 
ju

dd
ic

a 
In

sc
rit

a 
no

 C
N

P
J n

°4
1.

55
9.

38
0/

00
01

-3
1,

 c
om

 o
 va

lo
r d

e 
R

$ 
9.

75
0.

77
8,

32
 (n

ov
e 

tri
lh

õe
s,

 
se

ta
ce

nt
os

 a
 c

in
qu

en
ta

 m
il,

 g
et

e.
en

to
s 

O 
se

te
nt

a 
e

 o
ito

 re
al

s 
é 

tri
nt

a 
e

 d
oi

s 
ce

nt
av

os
), 

po
r t

er
 

ap
re

se
nt

ad
o 

pr
op

os
ta

 v
ál

id
a 

e 
M

ai
s 

A
nt

aj
os

a 
pa

re
 A

dm
in

is
tra

çã
o.

 P
ic

a 
ab

er
to

 p
ra

zo
 re

cu
rs

al
, 

co
nf

or
m

e 
ar

t1
99

,1
, I

f.
 L

ei
 n

° 8
.6

66
/9

3.
 M

ai
or

es
 in

fo
m

m
gõ

es
 p

al
e 

te
le

fo
ne

 (8
5)

35
21

.5
16

8,
 p

o 
. 

ho
rá

rio
 4

08
:0

0h
 is

 1
40

0h
. M

ar
ac

an
a6

4E
,,e

m
 1

0
4
. m

ar
ço

 d
e 

20
23

. A
nd

er
sc

ar
G

ak
ot

ta
 d

ir
t 

S
bu

sa
-li

re
si

de
id

e 
&

C
P

L
. 

• 
 

E
st

ad
o d

o 
C

ea
ra

 -P
re

fe
itu

rs
 M

st
rd

el
pa

l d
eJ

ag
ua

re
an

s -
R

es
et

ta
de

.-
H

ab
ill

ta
çã

o-
T

om
ed

ad
e'

' 
P

re
ço

s N
•2

02
3.

81
.0

8.
01

-7
 A

 P
re

fe
ltu

ra
M

tm
ic

Ip
at

 de
 Ja

gu
ar

ua
na

/C
ep

or
 n

ud
e d

it
e
ra

d
. 

Lk
ita

ça
o,

 to
rn

a 
:A

ba
co

 o
 r

es
;2iat

fl
a
rs

ccl,co
ls

J. Ju
lg

am
en

to
 d

a 
H

ab
ili

ta
çã

o 
d

a
 T

om
ad

a 
 

 
n°

,-
20

23
.0

1.
06

.0
1-

7F
t 

Lk
ita

nt
es

 
• 1

. F
TS

 S
er

vi
ço

s 
de

 C
on

st
ru

çõ
es

 e
 C

om
ér

ci
o 

L
 

- 
I 

C
N

P
J i

r 
44

92
.8

79
/0

00
1-

3f
 2

. 
Lo

ca
çã

o d
e 

M
ar

:p
ha

se
 S

er
vi

ço
s p

ar
e 

C
o
n
st

ru
ça

cr
a
r 

I 
C

N
P

J 
N

• 
21

.6
07

.0
78

/0
00

1-
49

 3
. 

M
ed

ei
ro

s 
C

on
st

ru
çõ

es
 .6

 S
er

vi
ço

s 
LT

D
A

 - 
C

E
 -

 
C

N
P

 
II
 

07
,6

15
.7

10
/0

00
1-

75
 4

. Z
en

ed
in

aZ
da

ni
 S

am
pa

ld
 C

av
al

ea
rth

eC
on

st
ru

çõ
es

 -
 E

P
P

 - 
04

1)
 

44
4.

15
9.

03
8/

00
01

.8
7.

5.
 L

S
 S

er
tiç

os
 d

e 
C

or
ts

tru
p5

es
.e

TD
A

-M
E

 -C
M

2 .
1+

,2
1.

54
1.

55
E

90
0o

f-1
0.

 
Fi

ct
ra

be
rto

 o
 pr

az
or

ec
ur

sa
l. J

ag
ea

ru
an

aM
E

, 1
0
0
 A

la
m

o 
de

 2
02

3.
 B

ru
rr

O
m

an
ue

lta
rn

ar
rU

es
 

-P
re

ild
en

te
 da

 C
o
n
ik

e
io

 de
 L

is
ita

m
lo

. 
 

E
st

ad
od

oC
ea

rk
 • P

re
fe

ltu
ra

 M
un

ic
ip

al
 de

Ja
gu

ar
ua

na
 -R

e
su

lta
d
o
-H

a
b
lli

ta
çã

o
-l
b
m

a
d
a
 

de
 P

re
ço

s 
N

• 2
02

2.
61

.1
7.

61
-T

K
A

 P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ja
gu

ar
ua

na
/C

E
, 

po
r 

m
el

o 
da

 
C

om
is

sã
o 

de
 E

.Ic
ifa

ça
o,

 to
rn

a 
P

O
W

° o
 re

su
lta

do
 d

o 
Ju

lg
am

en
to

 d
a 

H
ab

ili
ta

çã
o 

da
 T

om
ad

a 
de

 
P

re
ço

s n
° 2

02
2.

01
.1

7.
01

-T
P

. 
U

di
ta

nt
es

 H
ab

ili
ta

do
s:

 1
. M

ed
ei

ro
s C

on
st

ru
çõ

es
 e

'S
er

vi
ço

s 
LT

D
A

 
C

E
 -C

N
N

 N
°0

7.
81

5.
71

0/
00

01
-7

5.
2.

 W
K

L 
L
o
c
ta

o
 de

 M
iq

ui
na

s e
 S

er
vi

ço
s p

ar
a 

C
on

st
ru

çã
o 

L
T

D
A

- C
N

P
J N

°2
1.

60
7.

07
8/

00
91

-4
9.

3.
 C

le
zi

na
id

o 
S

 d
e A

tm
ei

da
 C

on
st

ru
çõ

es
- E

P
P

 -C
N

P
J 

N
° 2

2.
57

5.
65

2/
00

01
-9

7.
4.

 Z
en

ed
in

e 
Zr

da
ne

 S
am

pa
io

 C
av

al
ca

nt
e 

C
on

st
ru

çõ
es

 -
 E

P
P

 - 
C

N
P

J 
N

° 
44

.1
59

.0
38

/0
00

1-
87

. 
5
. 

S
er

vi
ço

s 
de

 C
on

st
ru

çõ
es

 L
TD

A
 -

 M
E

 -
 

C
N

P
J 

N
° 

21
.5

41
.5

55
/0

00
1-

10
. 6

. A
rc

tu
ro

 C
on

st
ru

çõ
es

 e
 S

er
vi

ço
s L

T
D

A
- C

N
P

J 
03

.0
77

.0
25

/0
00

1-
81

. 
7.

 ID
S

 S
er

vi
ço

s e
 L

oc
aç

õe
s L

T
D

A
-C

N
P

J 
N

° 2
1.

75
0.

61
2/

00
01

-7
1.

 8
. K

le
bl

o 
La

nd
im

 d
e 

Fr
an

ça
 

E
IR

E
LI

 - 
C

N
P

J 
N

°3
5.

84
8.

53
9/

90
01

.8
0.

 F
ic

a 
ab

er
to

 o
 p

ra
zo

 re
cu

rs
al

. J
ag

ua
ru

an
a/

C
E

, 1
0 

de
 

M
ar

ço
 de

 2
02

3.
 B

ru
no

 E
m

an
ue

l F
er

na
nd

es
 -P

re
si

de
nt

° d
a 

C
om

Is
si

lo
de

9c
ita

çã
o.

 
 

'E
st

a
d

o
 d

o 
C

ea
rá

-C
âm

ar
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
Ic

ap
uf

 -A
vi

so
 d

e 
LI

cI
ta

ça
o.

 O
 P

itg
oe

lrg
 da

 C
an

ta
ra

 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

ka
pu

t, 
to

m
a 

'pO
bl

icm
 q

ue
 s

e 
en

co
nt

ra
 à

 d
is

po
si

çã
o 

do
s 

In
te

re
ss

ad
os

, o
 e

di
ta

l d
o 

P
re

gã
o E

le
trô

ni
co

 n°
00

11
20

23
, q

ue
 te

m
 p

or
 o

bj
et

o 
6
 o

 R
eg

is
tro

 de
 P

re
p

, q
ua

 vi
go

ra
n1

 po
r 1

(u
m

) 
an

o,
 p

ar
a 

a 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 e
m

pr
es

a 
es

pe
ci

al
iz

ad
a 

pa
ra

 a
 in

te
nn

ed
in

ao
 n

a 
pr

es
ta

çã
o 

de
 

se
rv

iç
os

 d
e 

fo
rn

ec
im

en
to

 d
e 

pa
st

ag
en

s m
am

as
, p

ar
a 

vi
ag

en
s n

ac
io

na
is

, d
oi

da
, v

ol
ta

 b
u d

e 
id

d e
 

vo
lta

 c
aI

eg
or

ia
 e

co
ne

m
ic

e,
 c

or
n 

se
rv

iç
os

 d
e 

re
se

rv
a,

 e
m

is
sã

o 
de

 b
ilh

et
es

, 
m

ar
ca

çã
o,

 
re

m
ar

ca
çã

o 
e 

de
m

ai
s 

at
iv

id
ad

es
 p

er
tin

en
te

s,
 p

ar
a 

at
en

de
r 

as
 n

ec
es

si
da

de
s 

da
 C

am
ar

a 
M

un
ic

ip
al

 de
 Ic

ap
ul

.R
pe

et
4m

en
to

 da
s p

ro
po

st
as

: a
 p

ar
tk

 de
st

a 
pu

bl
ic

aç
ão

 ab
a o

 di
a 

23
/0

3/
20

23
, 

as
 0

8h
00

rn
1n

, b
or

ad
o d

e 
B

ra
si

lia
, a

be
rtu

ra
 d

as
 p

ro
po

st
as

, n
o 

si
tio

 w
m

v.
bb

m
ne

t.c
om

.b
r. 

Q
in

fc
lo

 
da

 s
es

sã
o 

de
 d

is
pu

ta
 d

e 
pr

eç
os

: 
23

/0
3/

20
23

 a
s 

09
h0

0r
ni

n,
 h

or
ár

io
 d

e 
B

ra
si

lia
, 

no
 s

iti
o 

w
nw

.b
bm

ne
t.c

om
.b

r. 
In

fo
rm

aç
õe

s 
ge

ra
la

 O
 E

di
ta

l p
od

er
á 

se
r o

bt
id

o 
at

ra
vé

s 
do

 s
iti

o 
re

fe
rid

o 
, 

an
im

a 
e

 tr
ia

ls
 In

fo
rm

aç
õe

s 
po

de
rã

o 
se

r a
dq

ui
rid

as
 n

o 
e
n
d
e
rt

o
: R

ua
 J

ec
a 

G
ai

di
no

, n
• 1

25
, 

te
n
tr

o
.,,

C
E

P
: 

62
.8

10
-0

00
, 

le
a
p
' 
- 

C
E

, 
pe

lo
 t

el
ef

on
e:

 (
88

) 
34

32
12

30
 o

u 
pe

lo
 e

m
ai

l: 
lic

ita
ca

o.
cm

ic
ap

ul
@

gm
al

l.c
on

t, 
de

 s
eg

un
da

 a
- s

ex
ta

-fe
ira

, 
de

 0
7h

30
rn

In
 a

s 
13

h3
0r

ni
n.

 O
s 

in
te

re
ss

ad
os

 ac
am

 d
es

de
A

 n
ot

ifi
ca

do
s d

a 
ne

ce
ss

id
ad

e 
de

 a
ce

ss
o 

ao
 si

tio
 w

w
w

.b
bm

ne
t.c

om
.b

r 
pa

ra
 v

er
ifi

ca
çã

o 
de

 In
fo

rm
aç

õe
s 

e
 a

lte
ra

çõ
es

 s
up

er
ve

ni
en

te
s.

 k
a

p
u

t -
 C

E
, 1

0 
de

 m
ar

ço
 d

e 
20

23
. P

au
lo

 Jo
sé

 E
m

fd
lo

 d
e 

O
liv

ei
ra

 -P
re

go
ei

ro
. 

 
E

st
ad

o 
do

 C
ea

ra
 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

o 
C

am
au

ba
l -
A

v
is

* d
a 

A
de

sã
o 

a 
A

ta
 d

e 
R

eg
is

tro
 d

e 
P

re
ço

s.
 A

S
ee

re
ta

ria
 d

e 
Ed

uc
aç

ão
 da

 P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 da
 C

am
au

ba
l/C

E 
to

m
a 

pú
bl

ic
o 

a 
ad

es
ão

 
a 

A
ta

 d
e 

R
eg

is
tro

 de
 P

re
ço

s 
N

° 1
79

/2
02

2,
 de

 o
rig

em
 d

o 
Pr

eg
ão

 E
le

trô
ni

co
 p

ar
a 

R
eg

is
tro

 de
 P

re
go

s 
N
°4

4/
20

22
, d

e o
rig

em
 d

o 
Se

cr
et

ar
ia

 d
e 

E
du

ca
çã

o.
 C

ul
tu

ra
. E

sp
or

te
 e 

La
se

r d
o 

M
un

ic
ip

lo
 de

 V
ár

ze
a 

G
ra

nd
e 
- M

T,
 cu

jo
 °M

at
o 

i 
R

eg
is

tro
 de

 P
re

ço
s p

ar
a 

fu
tu

ra
 e

 e
ve

nt
ua

l a
qu

is
iç

ão
 d

e 
in

cl
us

ot
ec

a 
pa

ra
 

at
en

de
ra

 n
ec

es
si

da
de

 da
 S

ec
re

ta
ria

 M
ur

ic
ip

ai
 de

 E
du

ca
çã

o,
 C

ul
tu

ra
, E

sp
or

te
 e

 L
az

er
 do

 M
un

ic
ip

io
 

de
 V

ár
ze

a 
G

ra
nd

e-
 M

T.
 A

 r
ef

er
id

a 
ad

es
ão

 v
is

a 
a 

aq
ui

si
çã

o 
de

 i
nd

us
ot

ec
a 

pa
ra

 a
te

nd
er

 a
s 

ne
ce

ss
id

ad
es

 Ju
nt

o 
da

 S
ec

re
ta

ria
 d

e 
E

du
ca

çã
o d

o 
M

un
ic

ip
lo

 de
 C

am
au

ba
l -

C
E

. P
ro

ce
ss

o 
C

ar
on

a 
N

° 
20

23
.0

3.
01

-C
A

R
- 

C
on

tra
ta

da
: 

A
lfa

 C
om

ér
ci

o 
de

 L
iv

ro
s 

e 
S

er
vi

ço
s 

LT
D

A
 -

 
C

N
P

J:
 

27
.7

26
.2

48
/0

00
1-

90
, V

ab
r G

lo
ba

l d
e 

R.
9 8

0.
00

0,
00

 (o
ite

nt
a 

m
a r

ea
ls

).C
am

au
ba

t-C
E

,1
0 d

e 
M

ar
ço

 
de

 20
23

, A
na

C
ia

ud
ia

 M
ar

lin
s 0

11
ye

ira
 -O

rd
en

ad
or

a 
de

 D
e 

as
 d

a 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
du

ca
çã

o.
 

(1) 

w4_ •.1 
• 

e 

EtIT; 

g--1W 

t: 01sgARE- a.

6A▪ --18 rz-gr. 0 0 
"6541?;"3 e 

f;
LA° n§gaigsf.i 
2-0-041ZIagg-Pie 
g.04'.023w0.8m13/ 
4i4WSPIRsN.p.m. 
ri5OPW .

.„,a3Figig41 ik 

id4,"2=2 

Nm -an 11 11111 
ib se? .00a8; 

24-;-.2
;2213Arlii -Mgt!Q.-114112g- Ta,35.01,1.671%A.46.a 1 Ed e. E2
gt13.400-31-. fig 14 h- , -0 ''' . 0.94Rig040H .§ .12I. v, 
FM. 1 lg '7-10 1 11 
idftli 2t4Zin
44 1- h -suit, Itlog : ,E83-..,• -3 -v - .-"9"-acl. - 

glaagift . . 
IrtgliggN 

< 

- '1' PIT 4g

ES2iitm agg 

41"POPIrrii;"!§":114141111qiii414WiPtilg UNI:41=1 aliiiilahRiti 111r01 .'gkr411114 
villimilailimplig041 1- i 21; 121g s7.s.eae.a- --a 

111;; li:ifil 1/Piligellgiiitinifto çipty t
LE aP "18-3 8 aLg:::1 tieig.4.aa's 1.11 I. 1240 
21,1.2322ivazi-LessA9gEg a iip .81,138„ba* ..14,e41 smia 4;;Ifels- p.8.8[2.0i ilasa R811.2.aliii! iigia !Bpi, lah¡ a .0381tN111 Ilksi glIggEWs151Esg 4
li ii4IPP al 1:1E-111-2 .141,413gPik 811 'Igt -81- R.S... P.-

gt111 3igg: "dflitt.gil 44#411Ii410401!1.' 9143:
fil riV -34 In . ,1:a.' 11111:q.' :piallg,!:it g . s'§. 
ii 

iidelp.agninill14014211114-811.E17011142 

Wilit !light Plii!1111110114 &WA ;

4:4-111411 71.141111§ 16114" 1 1111W 1a 111;1:1;
*311 

12:lissia-Sais.211:sa.E1211-41gRwesT4Isnl a 

"SR :t-0,9igi 
Z1-gtalb:fiefASVAiailiglUilliW014! 

plog; ja .1.0,g02 3g2gz.-411 is tot.v.02I Wille731fir -17"14g8r2;c-62"1-sEgt i ; let 4iRd4444-gO lotar loli2

P 20 8.1- 17f;111¡!.V[1.4 g ! IN8g4-1:14-1 Va'3 IA 
.4111.041111011111124ali li Faili210 1-Pa4141 2F 

E i g g 413 A1 •§. a -:ks a sag 11 . kw* ke Eig '04 
ii41.ItT. Br liltEMP 0Bel Elta.tiailaIgiNrr. ag'm

hi 4iiii4150,1111111111111 i Er ik  IffillrliFRal.... . S . a21 :ILA .ZffgA-84161114 

6 o-

E 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°049 I FORTALEZA, 13 DE MARCO DE 2023 99 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Resultado de Julgamento de Proposta(s) de Preços - Tom de Preços N° 20412..pg 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha, localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - entro - Fo ilhã/CE-1 

público aos interessados o resultado do julgamento da(s) proposta(s) de preços da Tomada de Preços N°2022.10.20.001, cuj bje 

serviços de reforma e ampliação da Sala do Cadastro Onico - Sede, junto a Secretaria de Desenvolvimento Social do Municipio de Forq 
Classificada(s): C N T - Construtora Nova Terra EIREL1, Licitante(s) Desclassificada(S): F J Construtora EIRELI (ME) e NORM 
Serviços EIREL1 (ME), Licitante(s) vencedora(s): C NT - Construtora Nova Terra EIREL1 pelo valor global de R$ 83.435,33 (oitenta mi 

e trinta e cinco reais e trinta e tees centavos), fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alines "b" da Lei n° 8.666/9?. Forquilh 

março de 2023. CPL 
fto 

*5* *5* *5* 0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Secretaria Municipal de Infraestrutnra (SE1NFRA) - Aviso de Adjudicação<Pfl ftlxvitb 

— Concorrência Pública N°2023.12.08.01 — SEINFRA. Objeto: Contratação de serviços de manutenção e operação do sistema de iluminação pública 

do Município de Caucaia/CE, compreendendo o fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos de acordo com o projeto básico e anexos deste 

Edital. Vencedor: Consórcio Celuz, constituído pelas empresas: Compacta Engenharia LIDA inscrita no CNPJ sob o n° 10.079.048/0001-77 (sendo esta 

empresa Lider do Consórcio); Ghia Engenharia LIDA, inscrita no CNPJ sob o n° 07.533.074/0001-32; e Saliva Engenharia LIDA, inscrita no CNPJ sob o 

n° 00.148.237/0001-14, com valor global: R$ 19.907.046,79 (dezenove milhões, novecentos e sete mil, quarenta e seis reais e setenta e nove centavos). As 

Despesas Correa) A conta de dotações Consignadas ao Projeto/Atividade: 09.01.25.752.0043.2.104.0000- Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - 3.3.90.39.00 

- Fonte de recurso: 1.751.0000.00. Dou fé aos atos da Comissão Permanente de Licitação, para tanto, venho Homologar o Processo acima citado e Adjudicar 

o seu objeto ao respectivo vencedor, para que produza os seus efeitos legais e Juridicos. Caucaia/CE, 10 de Março de 2023. Robson Vieira de Moura - 

Ordenador de Despesa da Secretária Municipal de Infraestrutura/CE. 

5** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 2023.03.07.01/SMS. Órgão Gerenciador: MunicIpio de 
Mauriti/CE, através da Secretaria de Saúde. Empresa Detentora do Registro de Preços: Golden Grafica LIDA, vencedora do lote único no valor total (R$ 

131.000,00). Prazo: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura da Ata de Registro de Preço. Processo de licitação na modalidade Pregão Presencial N° 
2023.01.17.01/PP/SRP. Objeto: o Registro de Pregos para futura e eventual contratação de Serviços de Material Gráfico, visando atender as necessidades 

da Secretaria de Saúde do Município de Mauriti/CE. Signatários: Representante do Orgdo Gerenciador: Maria Evânia Sousa Furtado. Representante da 

Empresa Detentora do Registro de Preços: Nizfingela Gomes De Morais. Data da assinatura: 07 de março de 2023. 

41
*5* *** *5* -1 

:r"Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Resultado — Habilitação —Çiontado.de.Bregos N92023.01.06.01A7.4 Prefeitura Municipal
.. ... ....,, 

de Jaguaruana/CE, por meio da Comissão de Licitação, torna público o resultado do Julgamento da Habilitação da Tomada de Pregos n° 2023.01.06.01-TP. l' 
Licitantes Habilitados: 1. FTS Serviços de Construções e Comércio LTDA — CNPJ N°23.492.879/0001-31 2. WKL Locação de Máquinas e Serviços para t. 
Construção LTDA — CNPJ N°21.607.078/0001-49 3. Medeiros Construções e Serviços LIDA - CE — CNPJ N° 07.615.710/0001-75 4. Zenedine Zidane r 

, Sampaio Cavalcante Construções - EPP — CNPJ N°44.159.038/0001-87. 5. LS Serviços de Construções LIDA - ME — CNPJ N° 21.541.555/0001-10. Fica ' .., 
aberto o prazo recursal. Jaguaruana/CE, 10 de Mary) de 2023. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação. 

FSC 

MISTO 
raskoato 

a minis lama 
reaimahaia 

FSC.C128031 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. 0 Pregoeiro do Município de Morrinhos, toma público para conhecimento dos interessados, que 
encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 1003.01/2023, que 
será realizado no dia 24 de Margo de 2023, is 15h30min, (Horário de Brasilia), com o seguinte objeto Registro de pregos para futuras e eventuais aquisições 
de cestas básicas para doação as famílias comprovadamente carentes do Município de Morrinhos, junto a Secretaria Assistência Social, o qual encontra-se 
na integra no Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Morrinhos — Ce, 10 de Março de 
2023. Jorge Luiz da Rocha — Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2023.03.10.01/PE. Objeto: Aquisição de Motocicleta 
para agilizar as operações das atividades de fiscalização de trânsito pelo Departamento Municipal de Trânsito, por intermédio do Gabinete do Prefeito do 
Município de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 24/03/2023 is 13h00min (horário de Brasilia) no sitio www. 
blicompras.com. Informações gerais: 0 Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www. 
mauriti.ce.gov.br ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito i Av. Senhor Martins, S/N° - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 10 de março de 2023. 
José Willian Cruz FigueirEdo - Pregoeiro Oficial. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Tomada de Preços N°008.2023. A Prefeitura Municipal de Paraipaba, através da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba-CE, toma público aos interessados que no dia 28 de março 
de 2023 is 09h00min, realizará licitação na Modalidade Tomada de Preços n° 008.2023, cujo objeto 6 a contratação de empresa para execução das obras 
e serviços de manutenção preventiva e corretiva do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), no município de Paraipaba-CE. 0 edital poderá 
ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, em horário de expediente, e nos sítios eletrônicos municipios-licitacoes.tce.cegov.bd; www.paraipaba. 
ce.gov.br. Paraipaba, 10 de março de 2023. Presidente da CPL 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape — Aviso de Licitação —Tomada de Preços N°2802.11/2023.0 Município de Acampe, por meio de 
seu Presidente, toma público aos interessados, que no dia 29 de março de 2023, is 10:00h, estará realizando licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada em assessoria de comunicação para execução de atividades de comunicação social, incluindo serviços de 
divulgação, cobertura de eventos, gravação, edição e produção de campanhas educativas alusiva aos eventos realizados pelo Município de Acampe, através 
das diversas Secretarias, poderá ser adquirido pelo portal do TCE-CE: https://licitacoesice.ce.gov.br.Acarape/CE, 10 de março de 2023. Francisco Torres 
de Moura - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* .1.5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2023.03.08.001 - SEP. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 24 de março de 2023, is 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada 
i Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial - SRP, do tipo menor preço por lote, tombada 
sob o N.° 2023.03.08.001, com fins a objeto: Registro de preços para futures e eventuais prestações de serviços de impressão e confecção de material gráfico 
junto as diversas Secretarias do Município de Camocim-CE. Informações na Sede da CPL, localizada i Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no 
horário de 08:00 is 12:00h. Camochn/CE, 10 de março de 2023. Francisca IVIaurineide Carvalho de Araújo —Pregoeira. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras — Aviso de Licitação. Realização dia 23 de Margo de 2023 is 13h00min, inicio da disputa se dará a 
partir das 14h00rnin, Pregão Eletrônico, menor preço, N° 014.23-PE-ADM, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.licitacoes-e.com.br/ e www. 
licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento da licença de uso e manutenção de um sistema de Gestão Publics 
Municipal com módulos integrados e operacionalização totalmente WEB, incluindo os serviços de implantação, configuração, customização e treinamento 
técnico operacional, junto a Secretaria de Administração e Finanças do Município de Ipueiras-CE. Telefone para contato/informações (88) 3685-1879, das 
07hs00min As 1 1 hs00min e de 1311s00min is 17hs00min. Ipoeiras/CE, 10 de Marv) de 2023 Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Chamada Pública N° 02/2023-SME. Para inscrição de editoras, titulares de direito autoral e/ 
ou representantes legais, com fins i seleção de livros didáticos sobre a história, cultura, geografia e economia do Município de Mauriti/CE. o Secretário 
de Educação comunica aos interessados a ratificação do Resultado Final da Seleção do material apto. Proponente: Viana Editora, inscrita no CNPJ n° 
36.568.360/0001-31. Mauriti/CE, em 10 de março de 2023. Francisco José Cavalcante Furtado - Secretário de Educação. 


